CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

REQUERIMENTO Nº 29 /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a convocação do Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. Yuri

José de Paiva Paschoal, a comparecer na Câmara dos Vereadores.

Justificativa:

Tendo em vista o número de vereadores discursando sobre as condições do Hospital

Municipal Dr. Rodolpho Perisse e a situação em que se encontra a Saúde de nosso município,

é de extrema importância que o Sr. Secretário compareça a esta Casa Legislativa, para dirimir

dúvidas da população e dos Vereadores, no que concerne aos casos de mortes ocorridas no

hospital, bem como o ocorrido com o laboratório de exames Masterlab que funciona dentro

do mesmo.

Pelo exposto rogo aos Nobres Pares que aprovem a matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor